2

РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

23.09.2016года.                                                                                          с.Ремонтное
ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Общественного Совета по межэтническим отношениям при Администрации Ремонтненского сельского поселения
	1
	Яковенко Алексей Яковлевич
	Председатель
 Глава Ремонтненского сельского поселения

	2
	Какалова Татьяна Александровна
	Секретарь
 Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе, связи с представительными органами

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	3
	Платонова Татьяна Ивановна
	Заместитель главы администрации Ремонтненского сельского поселения

	4
	Бражкин Евгений Владимирович
	Участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Ремонтненский»

	5
	Штрыков Игорь Юрьевич
	Депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

	6
	Горбачев Борис Владимирович
	Депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения

	7
	Яшуркаев Саид-Хусин Шамсудинович
	Советник Главы Ремонтненского района по межнациональным вопросам от чеченской диаспоры

	8
	Магомедов Гусейн Андиевич
	Представитель по межнациональным вопросам от даргинской диаспоры

	9
	Апанасенко Вячеслав Васильевич
	Атаман казачьего общества станицы «Ремонтненской»

Приглашенные:
Ведущий специалист по вопросам муниципального земельного контроля, охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Ремонтненского сельского поселения Лепетюхин М.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Об окончании срока выпаса домашних животных и скота на территории Ремонтненского сельского поселения.

Слушали: Об окончании срока выпаса домашних животных и скота на территории Ремонтненского сельского поселения.
Лепетюхин М.С.
Согласно, решения Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 25.12.2012 № 13 « Об утверждении Правил регистрации, содержания, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы» – выпас домашних животных и скота на территории Ремонтненского сельского поселения производится с 15 апреля 2016 года по 01 декабря 2016 года. С 1 декабря 2016 года будет окончен срок выпаса домашних животных и скота на территории Ремонтненского сельского поселения в случае нарушения срока выпаса домашних животных и скота, на нарушителей будут составляться протокола об административных правонарушениях.
Решили: 1. до 25.11.2016 года этническим землячествам и диаспорам, национальным группам, провести разъяснительную работу по недопущению нарушения срока выпаса домашних животных и скота.
                  2. Ведущему специалисту по вопросам муниципального земельного контроля, охраны окружающей среды, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Ремонтненского сельского поселения Лепетюхину М.С. до 25.11.2016 года провести информационную беседу с жителями с.Ремонтное (которые выпасают сельскохозяйственных животных на территории Ремонтненского сельского поселения)

	Председатель	А.Я. Яковенко

               Секретарь                                                         Т.А. Какалова